
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 113 от 21.02.2024 

г. Оленегорск 
О проведении проверок условий жизни несовершеннолетних подопечных 

С целью осуществления надзора за деятельностью опекунов, соблюдения опекунами прав и законных 
интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований к 
осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей, в соответствии с Правилами осуществления 
органами опеки и попечительства проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения 
опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения 
сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению 
своих прав и исполнению своих обязанностей, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.05.2009 № 423, Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа, муниципального 
округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,постановляю: 

1. Отделу опеки и попечительства Администрации города Оленегорска: 
1.1. Провести плановые проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных в период с 1 марта по 26 

апреля 2024 года. 
1.2. Ознакомить опекунов (попечителей), приемных родителей с постановлением о проведении плановых 

проверок условий жизни подопечных. 
1.3. Оформить акты проверки условий жизни подопечных и направить опекунам (попечителям), приемным 

родителям в установленные сроки. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела опеки и попечительства 

Администрации города Оленегорска Бессмертную А.С. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

